

Znajdź nas na 

ROK XXVI NR 6 (1346)
DATA: 10.02.2021
CENA: 2.50 zł
(w tym 5% VAT)
ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163
Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

WŁODZIMIERZ DROGI ODWOŁANY! Artur Derewiecki nowym prezesem ZEC



Włodzimierz Drogi nie jest już prezesem spółki Zakład Energetyki Ciepłej w Ostrzeszowie. 4 lutego odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej ZEC, podczas którego, na wniosek burmistrza, W. Drogi został odwołany z funkcji prezesa. Jednocześnie Rada Nadzorcza powołała na to stanowisko Artura Derewieckiego.

sytuację i strukturę organizacyjną spółki.

Już tydzień wcześniej poinformowałem W. Drogię o zamiarze jego odwołania i uzgodniliśmy warunki jego pożegnania się ze spółką - rozwiązanie umowy nastąpiło na mocy porozumienia stron. Wszystko odbyło się w godny sposób, zaś prezes Drogi zaoferował, że bardzo chętnie będzie służył swoją pomocą, jeśli taka okaże się potrzeba.



Nagle i nieoczekiwane odwołanie prezesa W. Drogi wywołało falę niedomówień i domysłów, których wypowiedź burmistrza raczej nie uciszy. Wszak W. Drogi pełnił tę funkcję przez ponad 20 lat, przeprowadził wiele znaczących dla miasta inwestycji i - o ile mnie pamięć nie myli - nie było w tym czasie zastrzeżeń do działalności ZEC. Trudno więc przypuszczać, że w okresie popandemicznym nie rozkręciliby na nowo restauracji i hotelu, które obecnie - co oczywiste - muszą przynosić straty. Świętym prawem każdego burmistrza, będącego zarazem w spółkach miejskich Zgromadzeniem Wspólników, jest powoływanie i odwoływanie prezesów tych spółek, nawet bez potrzeby tłumaczenia czegokolwiek. Decyzja zatem zapadła i obowiązuje, niezależnie od tego, kto przyjmuje ją ze zrozumieniem, a kto jej nie popiera. Długofalowa restrukturyzacja i nowe cele do realizacji - to zadania, które teraz stoją przed nowym prezesem. Artur Derewiecki sprawdził się jako dyrektor OCK, ale zadania w spółce ZEC są innego rodzaju. W interesie mieszkańców leży, żeby i w tej działalności odniósł sukces.

K.J.

NAPAD NA KANTOR Czy sprawca ma powiązania z naszym powiatem?

22 stycznia w centrum Olsztyna doszło do zuchwałego napadu. Po godz. 19.00 do kantoru wszedł uzbrojony, zamaskowany mężczyzna i postrzelił dwie osoby. Trzecia zdołała uciec i powiadomić służby. Napastnik, jak potem ustalono - 35-letni Jakub D., ukradł złote monety o wartości 440 tys. zł. Policja szybko urządziła blokadę dróg w mieście i po kilkunastu godzinach, w sobotę, 23 stycznia, sprawca napadu został zatrzymany.

- Podejrzany przyznał się do winy - mówił nt. zdarzenia rzecznik Prokuratury Okręgowej w Olsztynie Krzysztof Stodolny. - Jakubowi D. prokurator przedstawił zarzut usiłowania zabójstwa dwóch osób przy użyciu broni palnej oraz dokona-

nia rozboju z użyciem broni palnej i kradzieży złotych monet o wartości 440 tys. zł

Napad zuchwały i brutalny, jakich, niestety, zdarza się coraz więcej na polskich ulicach. Jednak piszemy o nim dlatego, że w wypowiedziach i komentarzach dotyczących tego zdarzenia, mówi się, że Jakub D. jest osobą związaną z naszym powiatem (z gminą Mikstat) - czy to poprzez pochodzenie, czy też miejsce zamieszkania. Póki co, są to informacje niepotwierdzone, gdyby jednak okazały się prawdziwe, to zapewne nie przyniosły chwały naszej małej ojczyźnie.

K.J.

MÓWI SIĘ, ŻE TO „GRUBA” SPRAWA Podszywali się pod policjantów

Do tego niepokojącego zdarzenia miało dojść w piątek (5 lutego) w godzinach wieczornych w Ostrzeszowie.

Policja jest powściągliwa w udzielaniu informacji na ten temat - rzecznik KPP w Ostrzeszowie, asp. Magdalena Hańdziuk, potwierdziła nam jedynie, że tego dnia w Ostrzeszowie trzech mężczyzn „podszyło” się pod policjantów, a w celu uzyskania szerszych informacji przekierowała nas do prokuratury.

Jak można się domyślać, krąży już różne plotki na ten temat - mówi się, że to „gruba” sprawa, że być może to jakieś porachunki, że fałszywi policjanci bezprawnie pozbawili wolności mieszkańca naszego miasta, że chodziło o okup, że mężczyźni mieli być w mundurach (inni twierdzą, że po cywilu), że to był żart...

Obecnie nie wiemy, która z tych wersji jest prawdziwa - czekamy na informację od rzecznika prasowego prokuratury. (r)

Pożar w ośrodku Mikstat-Las



1 lutego, o godz. 20.34, do PSP wpłynęło zgłoszenie o pożarze w Mikstacie-Pustkowie. Okazało się, że płonie poddasze budynku w ośrodku Mikstat-Las. Na szczęście wszyscy opuścili hotel już przed przybyciem straży.

- W strefie między sufitem a dachem pożar rozprzestrzenił się bardzo szybko. Strażacy wykonali otwory w szczycie budynku, przez które gaszono poddasze. Na miejsce sukcesywnie dojeżdżały kolejne siły i środki, co przyczyniło się do opanowania ognia po ponad trzech

godzinach akcji gaśniczej. W sumie w akcji uczestniczyło 15 zastępów straży pożarnej - 50 strażaków. Spaleniu uległa konstrukcja dachowa obiektu oraz strop.

Przypuszczalną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej w skrzynce rozdzielczej. - relacjonuje rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie, mł. ogn. Radosław Gałkowski.

Straty oszacowano na 250 tys. zł.

Podziękowanie

Serdeczne podziękowania Księżom, Rodzinie, Przyjaciółom, Znajomym, Burmistrzowi, Staroście i Przedstawicielom samorządu Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Powiatu Ostrzeszowskiego, Delegacjom szkół i uczelni, Bractwu Kurkowemu i Kołu Łowieckiemu nr 41 „Knieja”, Delegacjom organizacji Powiatu Ostrzeszowskiego, Pocztom Sztandarowym, Miejskiej Orkiestrze Dętej i grupie Sygnalistów Łowieckich. Dziękujemy wszystkim, którzy okazali serce, współczucie, zamówili msze św., wypowiedzieli słowa pożegnania, złożyli kwiaty i uczestniczyli w ostatniej drodze kochanego Taty, Teścia, Dziadka i Przyjaciela



śp. Zbyszko Szmaja
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ostrzeszów

Składa Rodzina